[image: image1.png]

  Чёваш Республикин                                                             Чувашская Республика

   Шупашкар район.н                                                              Глава  администрации

 Администраци пу=лёх.                                                         Чебоксарского  района

        ЙЫШЁНУ                                                           ПОСТАНОВЛЕНИЕ
 ____________ № ______                                                                ____________№ _______
       К\ке= поселок.                                                                      поселок Кугеси

О квотировании рабочих мест для

трудоустройства инвалидов в

организациях района на 2005 год
В  целях обеспечения дополнительных гарантий инвалидам в реализации ими права на труд и социальную защиту от безработицы и в соответствии с Законом Чувашской Республики от 31.12.2002 № 32 «О квотировании рабочих мест для инвалидов в организациях Чувашской Республики», постановлением Кабинета Министров Чувашской Республики от 28.03.2003 № 75 «О мерах по реализации Закона Чувашской Республики «О квотировании рабочих мест для инвалидов в организациях Чувашской Республики», Законом Чувашской Республики от 18.10.2004 № 22 «О внесении изменений в Закон Чувашской Республики «О квотировании рабочих мест для инвалидов в организациях Чувашской Республики» п о с т а н о в л я ю:

1. Установить на 2005 год организациям, расположенным на территории Чебоксарского района, численность работников которых составляет более 100 человек, квоту для приема на работу инвалидов, в размере 2 процентов к среднесписочной численности работников (прилагается).

2. Установить, что для организации занятости инвалидов работодатели согласно действующему законодательству и иным нормативным актам обязаны ежемесячно представлять сведения:

а) в государственное учреждение Центр занятости населения Чебоксарского района не позднее 15 числа следующего месяца:

- о наличии вакантных рабочих мест (должностей), созданных или выделенных в счет выполнения квоты;

- о выполнении квоты;

б) в отдел социальной защиты населения администрации района не позднее 20 числа следующего  месяца:

- о выполнении квоты;

3. Отделу социальной защиты населения администрации района довести установленную квоту до руководителей организаций и предприятий района.

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на Константинова А.А.- зам.главы – начальника отдела социальной защиты населения администрации района, председателя районной комиссии по квотированию рабочих мест для инвалидов.

	Глава администрации
	А.П.Князев

                                                                                                         Приложение

                                                                                                      к постановлению

                                                                                                   главы администрации

                                                                                                от ___________№_____

Список

предприятий и организаций района, в отношении которых

установлена квота для приема на работу инвалидов.

	№№

п.п.
	Название организаций

и учреждений
	Количество рабочих мест
	Количество заквотированных рабочих мест для инвалидов

	1.
	ФГУП УЧХОЗ  «Приволжское» ЧГСХА
	231
	4

	2.
	ЗАО «Прогресс»
	167
	3

	3.
	СХК «Атлашевский»
	492
	9

	4.
	ГУП «Гвардеец» Минсельхоза
	135
	2

	5.
	СХПК «Атал»
	239
	4

	6.
	СХПК «Слава»
	236
	4

	7.
	СХПК колхоз им.Ленина
	256
	5

	8.
	Кугесьский ЭТУС Филиал в Чувашской Республике ОАО «ВолгаТелеком»
	114
	2

	9.
	ООО «Чебоксарская птицефабрика»
	541
	10

	10.
	ОАО «Чебоксарский бройлер»
	242
	4

	11.
	ОАО «Чувашский бройлер»
	602
	12

	12.
	Кугесьское райпо
	392
	7

	13.
	Ишлейское райпо
	352
	7

	14.
	ФГУП «Волгагеология" – Чувашская
	192
	3

	15.
	ГОУ «УКК (п.Кугеси) Минсельхозпрода ЧР
	133
	2

	16.
	ОАО "Агарикус"
	415
	8

	17.
	ЗАО «Агрофирма Ольдеевская»
	681
	13

	18.
	ОАО Комплекс отдыха и туризма «Волжанка»
	364
	7

	19.
	ЗАО СКК «Солнечный берег»
	375
	7

	20.
	ООО санаторий «Волжские зори»
	146
	3

	21.
	ООО «РСПМК –1»
	210
	4

	22.
	ОАО «Ремтехсервис»
	121
	2

	23.
	ОАО ПМК «Водстрой»
	123
	2

	24.
	ООО «ИЗВА»
	578
	11

	25.
	ООО «Фирма  «Сад»
	205
	4

	26.
	ООО «Вира Плюс»
	123
	2

	27.
	МУП Чебоксарского района «Атлашевожилкомуслуга»
	144
	2

	28.
	ОАО «ЧВФ»
	159
	3

	29.
	ОАО ПФ «ЧАПТС»
	225
	4

	30.
	Филиал ООО «Чуваштеплоэнергогаз»- «Чебоксарырайтеплосеть»
	173
	3

	31.
	ООО «ПМК «Спецмонтажная»
	254
	5

	32.
	Чебоксарское ДРСУ ГУП «Чувашавтодор»
	214
	4

	33.
	ООО «УММ»
	111
	2

	34.
	Кугесьский почтамт УФПС Чувашской Республики- филиала ФГУП «Почта России»
	137
	2

	35.
	МУП Чебоксарского района «Теплоэнергосети»
	115
	2

                                        Итого:                                     9197                           168

user8
19.01.05
Y:\sos\DOKUM\SHAREDEM\pozdr\0786.doc  стр. 2 из 3